
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ВОЛИНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ЛЕСІ УКРАЇНКИ

НАКАЗ

«ОЧ» ìfcàjoteJ} 2023 р.

Про склад апеляційних комісій

м. Луцьк

На виконання п. З розділу І Положення про приймальну комісію вищого 
навчального закладу, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
№ 1085 від 15Л0.2015 року та розділу VII Правил прийому до Волинського 
національного університету імені Лесі Українки в 2023 році, затверджених рішенням 
вченої ради ВНУ імені Лесі Українки (протокол від 31 березня 2023 р. № 5), Порядку 
прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2023 році, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України № 276 від 15.03.2023 року

НАКАЗУЮ:
§1

Затвердити склад комісій для розгляду апеляційних заяв вступників:
Громик Юрій Васильович, кандидат філологічних наук, професор, 

проректор з навчальної роботи та рекрутації -  голова апеляційної комісії.

№
з /
п

Ф а к у л ь т е т /
ін с т и т у т

К о н к у р с н и й  п р е д м е т  
с п ів б е с ід и /

т в о р ч и й  к о н к у р с /ф а х о в и й  
іс п и т /в с т у п н е  в и п р о б у в а н н я

Ч л е н и  к о м іс ії

1
Ф а к у л ь т е т  
ф іл о л о г ії  т а  

ж у р н а л іс т и к и

Конкурсний предмет 
національного 

мультипредметного тесту 
У к р а їн с ь к а  м о в а

Л е в ч у к  І р и н а  П е т р ів н а  -  кандидат 
філологічних наук, доцент кафедри 
історії та культури української мови 
З ін ч у к  Р у с л а н а  С т е п а н ів н а  -  кандидат 
філологічних наук, доцент кафедри 
української мови

2

Ф а к у л ь т е т  
ін ф о р м а ц ій н и х  

т е х н о л о г ій  і 
м а т е м а т и к и

Конкурсний предмет 
національного 

мультипредметного тесту 
М а т е м а т и к а

К а л ь ч у к  Ін н а  В о л о д и м и р ів н а  -
кандидат фізико-математичних наук, 
доцент кафедри теорії функцій та 
методики навчання математики 
Х о м я к  М а р ія  Я р о с л а в ів н а -  кандидат 
фізико-математичних наук, доцент 
кафедри загальної математики та 
методики навчання інформатики

3

Ф а к у л ь т е т  іс т о р ії ,  
п о л іт о л о г ії  т а  
н а ц іо н а л ь н о ї  

б е зп е к и

Конкурсний предмет 
національного 

мультипредметного тесту 
Іс т о р ія  У к р а їн и

Р у д я н и н  Ів а н  П е т р о в и ч  -  кандидат 
історичних наук, доцент кафедри історії 
України та археології 
Х л іб о в с ь к а  Г а н н а  М и к о л а їв н а  -
кандидат історичних наук, доцент 
кафедри всесвітньої історії



№
з /
п

Ф а к у л ь т е т /
ін с т и т у т

К о н к у р с н и й  п р е д м е т  
с п ів б е с ід и /

т в о р ч и й  к о н к у р с /ф а х о в и й  
іс п и т /в с т у п н е  в и п р о б у в а н н я

Ч л е н и  к о м іс ії

Ш в а б  А н а т о л ій  Г е о р г ій о в и ч  -  доктор 
історичних наук, професор кафедри 
історії України та археології

4
Ф а к у л ь т е т
ін о з е м н о ї
ф іл о л о г ії

Конкурсний предмет 
національного 

мультипредметного тесту 
Ін о зе м н а  м о в а

В а с и л е н к о  О л ь г а  В ік т о р ів н а  -
кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри практики англійської мови 
Л а в р и н е н к о  О л е к с а н д р  Л е о н ід о в и ч  -
кандидат психологічних наук, доцент 
кафедри природничо-математичних 
спеціальностей
Х ір о ч и н с ь к а  О л ь г а  Ів а н ів н а  -  старший 
викладач кафедри романської філології

5

Н а в ч а л ь н о -  
н а у к о в и й  ф ізи к о -  

т е х н о л о г іч н и й  
ін с т и т у т

Конкурсний предмет 
національного 

мультипредметного тесту 
Ф ізи к а

Н о в о с а д  О л е к с ій  В о л о д и м и р о в и ч  -
кандидат фізико-математичних наук, 
доцент кафедри експериментальної 
фізики, інформаційних та освітніх 
технологій
С а в о й ї О л е к с ій  В а л е н т и н о в и ч  -
кандидат педагогічних наук, завідувач 
відділу фізико-математичних дисциплін 
Волинського інституту післядипломної 
педагогічної освіти

6
Ф а к у л ь т е т  х ім ії, 

е к о л о г ії  т а  
ф а р м а ц ії

Конкурсний предмет 
національного 

мультипредметного тесту 
Х ім ія

С а л іє в а  Л е с я  М и к о л а їв н а  -  кандидат 
хімічних наук, доцент кафедри органічної 
хімії та фармації
Ю р ч е н к о  О к с а н а  М и к о л а їв н а  -
кандидат фізико-математичних наук, 
доцент кафедри хімії та технологій 
Я н ч у к  О л е к с а н д р  М и к о л а й о в и ч  -
кандидат хімічних наук, доцент кафедри 
хімії та технологій

7
Ф а к у л ь т е т  б іо л о г ії  

т а  л іс о в о г о  
г о с п о д а р с т в а

Конкурсний предмет 
національного 

мультипредметного тесту 
Б іо л о г ія

Г е т ь м а н ч у к  А н а т о л ій  І в а н о в и ч -
кандидат сільськогосподарських наук, 
доцент кафедри лісового і садово- 
паркового господарства 
К у з ь м іш и н а  Ір и н а  Ів а н ів н а  -  кандидат 
біологічних наук, доцент кафедри 
ботаніки і методики викладання 
природничих наук
С у х о м л ін  К а т е р и н а  Б о р и с ів н а  -  доктор 
біологічних наук, професор, завідувач 
кафедри зоології

8
Ф а к у л ь т е т  
к у л ь т у р и  і 
м и с т е ц т в

Конкурсний предмет 
Т в о р ч и й  к о н к у р с

025 Музичне мистецтво

З а р и ц ь к а  А н н а  А н д р іїв н а  -  кандидат 
педагогічних наук, голова циклової 
комісії викладачів постановки голосу 
КЗВО «Луцький педагогічний коледж»



№
з/
п

Ф а к у л ь т е т /
ін с т и т у т

К о н к у р с н и й  п р е д м е т  
с п ів б е с ід и /

т в о р ч и й  к о н к у р с /ф а х о в и й  
іс п и т /в с т у п н е  в и п р о б у в а н н я

Ч л е н и  к о м іс ії

(Музичне мистецтво) Волинської обласної ради
К р и в и ц ь к а  Т е т я н а  А н т о н ів н а  -
кандидат мистецтвознавства, доцент 
кафедри музичного мистецтва 
М р о ч к о  В ік т о р  М и к о л а й о в и ч  -
заслужений артист України, доцент 
КЗВО «Луцький педагогічний коледж» 
Волинської обласної ради

Конкурсний предмет 

Т в о р ч и й  к о н к у р с

023 Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 

реставрація (Образотворче 
мистецтво, декоративне 
мистецтво, реставрація)

В а х р а м е е в а  Г а л и н а  Ів а н ів н а  -  старший 
викладач кафедри образотворчого 
мистецтва
Г а л ь к у н  Т е т я н а  Д м и т р ів н а  -  народний 
художник України, пофесор кафедри 
образотворчого мистецтва 
Л е л и к  Я р о с л а в  Р о м а н о в и ч  -  кандидат 
технічних наук, доцент кафедри 
архітектури та дизайну Луцького 
національного технічного університету

Конкурсний предмет 
Т в о р ч и й  к о н к у р с

024 Хореографія 
(Хореографія)

К ін д е р  К а р и н а  Р у д о л ь ф ів н а  -  кандидат 
мистецтвознавства, доцент кафедри 
хореографії
К р а в ч у к  С е р г ій  М и к о л а й о в и ч  -
директор Палацу учнівської молоді міста 
Луцька
Л о п а н о в  В я ч е с л а в  Ю р ій о в и ч  -
викладач Волинського фахового коледжу 
культури і мистецтв імені 
І. Стравінського

9

Ф а к у л ь т е т
ф із и ч н о ї

к у л ь т у р и ,с п о р т у  
т а  з д о р о в ’я

Конкурсний предмет 
Т в о р ч и й  к о н к у р с

017 Фізична культура і спорт 
(Фізична культура і спорт)

В а щ у к  Л ю д м и л а  М и к о л а їв н а  -
кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри фітнесу та циклічних видів 
спорту
Ів а н ю к  О л ь г а  А н д р іїв н а  -  кандидат 
біологічних наук, майстер спорту 
України з велоспорту, доцент кафедри 
фітнесу та циклічних видів спорту 
Р о м а н ю к  В ік т о р  П е т р о в и ч  -  кандидат 
наук з фізичного виховання та спорту, 
доцент кафедри фітнесу та циклічних 
видів спорту

10 Г  е о г р а ф іч н и й  
ф а к у л ь т е т

Фаховий іспит

Г о л у б  Г е н н а д ій  С е р г ій о в и ч  -  кандидат 
географічних наук, доцент кафедри 
економічної та соціальної географії 
Іл ь їн  Л е о н ід  В о л о д и м и р о в и ч  -  доктор 
географічних наук, професор, завідувач 
кафедри туризму та готельного 
господарства
К а р п ю к  З о я  К о с т я н т и н ів н а  - кандидат 
географічних наук, доцент кафедри 
фізичної географії



№
з /
п

Ф а к у л ь т е т /
ін с т и т у т

К о н к у р с н и й  п р е д м е т  
с п ів б е с ід и /

т в о р ч и й  к о н к у р с /ф а х о в и й  
іс п и т /в с т у п н е  в и п р о б у в а н н я

Ч л е н и  к о м іс ії

К о р о л ь  П и л и п  П и л и п о в и ч  -  кандидат 
географічних наук, доцент кафедри 
геодезії, землевпорядкування та кадастру 
С о с н и ц ь к а  Я р о с л а в а  С е р г іїв н а  -
кандидат географічних наук, доцент 
кафедри економічної та соціальної 
географії
Ч и ж е в с ь к а  Л а р и с а  Т а р а с ів н а -
кандидат географічних наук, доцент 
кафедри фізичної географії

11
Ф а к у л ь т е т  б іо л о г ії  

т а  л іс о в о г о  
г о с п о д а р с т в а

Фаховий іспит

Г е т ь м а н ч у к  А н а т о л ій  Ів а н о в и ч  -
кандидат сільськогосподарських наук, 
доцент кафедри лісового і садово- 
паркового господарства 
К у з ь м іш и н а  Ір и н а  Ів а н ів н а  -  кандидат 
біологічних наук, доцент кафедри 
ботаніки і методики викладання 
природничих наук
С у х о м л ін  К а т е р и н а  Б о р и с ів н а  -  доктор 
біологічних наук, професор, завідувач 
кафедри зоології

12
Ф а к у л ь т е т
ін о з е м н о ї
ф іл о л о г ії

Фаховий іспит

Г а л я н  О к с а н а  В іт а л іїв н а  -  кандидат 
філологічних наук, старший викладач 
кафедри романської філології 
К а л іщ у к  Д іа н а  М и к о л а їв н а  -  кандидат 
філологічних наук, доцент кафедри 
прикладної лінгвістики 
С е м е н ю к  Т е т я н а  П е т р ів н а -  кандидат 
філологічних наук, доцент кафедри 
німецької філології
С л а щ у к  А л л а  А н д р іїв н а  -  кандидат 
філологічних наук, доцент кафедри 
практики англійської мови

13

Ф а к у л ь т е т  
ін ф о р м а ц ій н и х  

т е х н о л о г ій  і 
м а т е м а т и к и

Фаховий іспит

К а л ь ч у к  Ін н а  В о л о д и м и р ів н а  -
кандидат фізико-математичних наук, 
доцент кафедри теорії функцій та 
методики навчання математики 
Х о м я к  М а р ія  Я р о с л а в ів н а -  кандидат 
фізико-математичних наук, доцент 
кафедри загальної математики та 
методики навчання інформатики

14
Ф а к у л ь т е т  

е к о н о м ік и  т а  
у п р а в л ін н я

Фаховий іспит

Б о р и с ю к  О л е н а  В о л о д и м и р ів н а  -
кандидат економічних наук, доцент 
кафедри фінансів
Є л іс с с в а  Л ю д м и л а  В о л о д и м и р ів н а  -
доктор економічних наук, професор 
кафедри економіки, підприємництва та



№
з /
п

Ф а к у л ь т е т /
ін с т и т у т

К о н к у р с н и й  п р е д м е т  
с п ів б е с ід и /

т в о р ч и й  к о н к у р с /ф а х о в и й  
іс п и т /в с т у п н е  в и п р о б у в а н н я

Ч л е н и  к о м іс ії

маркетингу
Л е в и ц ь к и й  В ік т о р  В о л о д и м и р о в и ч  -
кандидат економічних наук, доцент 
кафедри менеджменту та 
адміністрування
Л я л ю к  А л л а  М и к о л а їв н а  -  кандидат 
економічних наук, доцент кафедри 
економіки, підприємництва та 
маркетингу
П а в л о в  К о с т я н т и н  В о л о д и м и р о в и ч  -
доктор економічних наук, професор 
кафедри економіки, підприємництва та 
маркетингу
П а в л о в а  О л е н а  М и к о л а їв н а  -  доктор 
економічних наук, професор, завідувач 
кафедри економіки, підприємництва та 
маркетингу
С а д о в с ь к а  Ір и н а  Б о р и с ів н а  -  доктор 
економічних наук, професор, завідувач 
кафедри обліку і оподаткування 
С т а щ у к  О л е н а  В о л о д и м и р ів н а  -  доктор 
економічних наук, професор, завідувач 
кафедри фінансів
Ч е р ч и к  Л а р и с а  М и к о л а їв н а  -  доктор 
економічних наук, професор, завідувач 
кафедри менеджменту та 
адміністрування
Ш м а т к о в с ь к а  Т е т я н а  О л е к с а н д р ів н а -
кандидат економічних наук, доцент 
кафедри обліку і оподаткування

15

Н а в ч а л ь н о -  
н а у к о в и й  ф ізи к о -  

т е х н о л о г іч н и й  
ін с т и т у т

Фаховий іспит

М а р т и н ю к  О л е к с а н д р  С е м е н о в и ч  -
доктор педагогічних наук, доцент, 
професор кафедри експериментальної 
фізики, інформаційних та освітніх 
технологій
Ф е д о с о в  С е р г ій  А н а т о л ій о в и ч  -  доктор 
фізико-математичних наук, професор 
кафедри теоретичної та комп’ютерної 
фізики імені А.В.Свідзинського



№
з/
п

Ф а к у л ь т е т /
ін с т и т у т

К о н к у р с н и й  п р е д м е т  
с п ів б е с ід и /

т в о р ч и й  к о н к у р с /ф а х о в и й  
іс п и т /в с т у п н е  в и п р о б у в а н н я

Ч л е н и  к о м іс ії

16

Ф а к у л ь т е т  іс т о р ії ,  
п о л іт о л о г ії  т а  
н а ц іо н а л ь н о ї  

б е зп е к и

Фаховий іспит

Б о р т н ік о в  В а л е р ій  Ів а н о в и ч  -  доктор 
політичних наук, професор кафедри 
політології та публічного управління 
Р а з и г р а е в  О л е г  В о л о д и м и р о в и ч  -
доктор історичних наук, доцент кафедри 
всесвітньої історії
П е т р о в и ч  В а л е н т и н а  В а с и л ів н а  -
кандидат історичних наук, доцент 
кафедри музеєзнавства, пам’яткознавства 
та інформаційно-аналітичної діяльності

17
Ф а к у л ь т е т

м іж н а р о д н и х
в ід н о с и н

Фаховий іспит

і

К а р п ч у к  Н а т а л ія  П е т р ів н а  -  доктор 
політичних наук, професор, завідувач 
кафедри міжнародних комунікацій та 
політичного аналізу
К у л и к  С е р г ій  М и х а й л о в и ч  -  кандидат 
політичних наук, доцент кафедри 
міжнародних відносин та регіональних 
студій
К р у г л ій  О л е н а  Р о с т и с л а в ів н а  -
кандидат філологічних наук, доцент, 
завідувач кафедри іноземних мов та 
перекладу

18
Ф а к у л ь т е т  

п е д а г о г іч н о ї  
о с в іт и  т а  

с о ц іа л ь н о ї р о б о т и

Фаховий іспит

Д е с я т н и к  К а т е р и н а  В о л о д и м и р ів н а  -
кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри теорії і методики початкової 
освіти
Л я к іш е в а  А н н а  В о л о д и м и р ів н а  -
доктор педагогічних наук, професор 
кафедри соціальної роботи та педагогіки 
вищої школи
С и д о р у к  Ір и н а  І г о р ів н а  -  доктор 
педагогічних наук, доцент, професор 
кафедри спеціальної та інклюзивної 
освіти
Ф е н к о  М а р ія  Я р о с л а в ів н а  -  кандидат 
педагогічних наук, доцент кафедри 
загальної педагогіки та дошкільної освіти



№
з /
п

Ф а к у л ь т е т /
ін с т и т у т

К о н к у р с н и й  п р е д м е т  
с п ів б е с ід и /

т в о р ч и й  к о н к у р с /ф а х о в и й  
іс п и т /в с т у п н е  в и п р о б у в а н н я

Ч л е н и  к о м іс ії

19 Ф а к у л ь т е т
п с и х о л о г ії

Фаховий іспит

Г о ш о в с ь к и й  Я р о с л а в  О л е к с а н д р о в и ч  -
доктор психологічних наук, професор, 
завідувач кафедри педагогічної та вікової 
психології
Ж у р а в л ь о в а  О л е н а  В ік т о р ів н а  -  доктор 
психологічних наук, доцент, завідувач 
кафедри загальної та клінічної психології 
М у ш к е в и ч  М и р о с л а в а  Ів а н ів н а  -
доктор психологічних наук, доцент, 
професор кафедри практичної психології 
та психодіагностики

20
Ф а к у л ь т е т  
к у л ь т у р и  і 
м и с т е ц т в

Фаховий іспит

В а х р а м е е в а  Г а л и н а  Ів а н ів н а  -  старший 
викладач кафедри образотворчого 
мистецтва
Г а л ь к у н  Т е т я н а  Д м и т р ів н а  -  народний 
художник України, пофесор кафедри 
образотворчого мистецтва 
З а р и ц ь к а  А н н а  А н д р і їв н а -  кандидат 
педагогічних наук, голова циклової 
комісії викладачів постановки голосу 
КЗВО «Луцький педагогічний коледж» 
Волинської обласної ради 
К р и в и ц ь к а  Т е т я н а  А н т о н ів н а  -  
кандидат мистецтвознавства, доцент 
кафедри музичного мистецтва 
Л е л и к  Я р о с л а в  Р о м а н о в и ч  -  кандидат 
технічних наук, доцент кафедри 
архітектури та дизайну Луцького 
національного технічного університету 
М р о ч к о  В ік т о р  М и к о л а й о в и ч  -  
Заслужений артист України, доцент 
КЗВО «Луцький педагогічний коледж» 
Волинської обласної ради 
П р и г о д а  Т а м іл а  М и к о л а їв н а -  
кандидат філософських наук, доцент 
кафедри культурології

21
Ф а к у л ь т е т

ф із и ч н о ї
к у л ь т у р и ,с п о р т у  

т а  з д о р о в ’я

Фаховий іспит

В а щ у к  Л ю д м и л а  М и к о л а їв н а  -
кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри фітнесу та циклічних видів 
спорту
Ів а н ю к  О л ь г а  А н д р іїв н а  -  кандидат 
біологічних наук, майстер спорту 
України з велоспорту, доцент кафедри 
фітнесу та циклічних видів спорту 
Р о м а н ю к  В ік т о р  П е т р о в и ч  -  кандидат 
наук з фізичного виховання та спорту, 
доцент кафедри фітнесу та циклічних 
видів спорту



№
з /
п

Ф а к у л ь т е т /
ін с т и т у т

К о н к у р с н и й  п р е д м е т  
с п ів б е с ід и /

т в о р ч и й  к о н к у р с /ф а х о в и й  
іс п и т /в с т у п н е  в и п р о б у в а н н я

Ч л е н и  к о м іс ії

22 М е д и ч н и й
ф а к у л ь т е т

Фаховий іспит

Б о й к о  П е т р о  К о с т я н т и н о в и ч  -  доктор 
ветеринарних наук, професор кафедри 
гістології та медичної біології 
Г р е й д а  Н а т а л ія  Б о г д а н ів н а  -  кандидат 
педагогічних наук, доцент кафедри 
фізичної терапії та ерготерапії 
У л ь я н и ц ь к а  Н а т а л ія  Я р о с л а в ів н а  -  
кандидат біологічних наук, доцент 
кафедри фізтичної терарпії та ерготерапії 
Ш в а р ц  Л ю д м и л а  О л е к с іїв н а  -  кандидат 
біологічних наук, доцент кафедри 
анатомії людини

23
Ф а к у л ь т е т  
ф іл о л о г ії  т а  

ж у р н а л іс т и к и
Фаховий іспит

К о с г у с я к  Н а т а л ія  М и к о л а їв н а  -  доктор 
філологічних наук, професор, завідувач 
кафедри української мови 
К о ш е л ю к  О л е н а  В а с и л ів н а  -  кандидат 
філологічних наук, доцент, завідувач 
кафедри соціальних комунікацій

24
Ф а к у л ь т е т  х ім ії, 

е к о л о г ії  та  
ф а р м а ц ії

Фаховий іспит

Г о л о т а  С е р г ій  М и к о л а й о в и ч  -
кандидат фармацевтичних наук, доцент 
кафедри органічної хімії та фармації 
К а д и к а л о  Е л л а  М а к с и м ів н а  -  кандидат 
хімічних наук, доцент кафедри органічної 
хімії та фармації
М у з и ч е н к о  О к с а н а  С е м е н ів н а  -
кандидат біологічних наук, доцент 
кафедри екології та охорони 
навколишнього середовища 
С л и в к а  Н а т а л ія  Ю р іїв н а  -  кандидат 
хімічних наук, доцент, завідувач кафедри 
органічної хімії та фармації

25 В сі ф а к у л ь т е т и Співбесіда з іноземних мов

Б о н д а р  Т е т я н а  Г е о р г іїв н а  -  кандидат 
філологічних наук, доцент кафедри 
прикладної лінгвістики 
Б о н д а р у к  Л ю д м и л а  В а с и л ів н а  -  доктор 
філологічних наук, професор кафедри 
романської філології
Б о н д а р ч у к  О л е н а  Ю р і ї в н а -  кандидат 
філологічних наук, доцент кафедри 
німецької філології
Л іт к о в и ч  Ю л ія  В ік т о р ів н а  -  кандидат 
філологічних наук, доцент кафедри 
англійської філології

26 Іноземці та особи 
без громадянства Вступні випробування

Є л іс є є в а  Л ю д м и л а  В о л о д и м и р ів н а  -
доктор економічних наук, професор, 
проректор з науково-педагогічної роботи 
та міжнародної співпраці



№
з/
п

Ф а к у л ь т е т /
ін с т и т у т

К о н к у р с н и й  п р е д м е т  
с п ів б е с ід и /

т в о р ч и й  к о н к у р с /ф а х о в и й  
іс п и т /в с т у п н е  в и п р о б у в а н н я

Ч л е н и  к о м іс ії

27
Навчально- 

науковий інститут 
неперервної освіти

Вступні випробування
С о л о г у б  Т е т я н а  В і к т о р ів н а -  інженер 
першої категорії центру післядипломної 
освіти

§2
Контроль за виконанням наказу покласти на відповідального секретаря 

приймальної комісії Олега Дикого.

Ректор Анатолій ЦЬОСЬ

Олег Дикий 0990000804


